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Abstract of the contribution: This contribution addresses the questions from CT1 in C1-181762. 
1
Background
An LS from CT1 is requesting clarifications regarding the handling of N3GPP TAI on the following 3 points:

	Question 1: Is the N3GPP TAI provided to the UE via the REGISTRATION ACCEPT message in case the UE performs the initial registration procedure through non-3GPP access?

Question 2: If the answer to question 1 is yes, is the N3GPP TAI in the form of a regular TAI, or can it be in a different format, e.g., an indication?

Question 3: In case the N3GPP TAI is in the form of a regular TAI, does SA2 have a plan to define the standardised value of the N3GPP TAI or is it operator-specific?

If the answer to question 1 is no, it is CT1’s understanding that the UE is configured with a well-known N3GPP TAI per PLMN.

If the N3GPP TAI is in the form of a regular TAI, CT1 considers that the standardised value shall be the one that is not allocated in any EPS sharing a PLMN identity with a 5GS.
If SA2 does not have a plan to define standardised value of the N3GPP and it is not operator-specific, CT1 would like to volunteer to work on the details of the N3GPP TAI in the form of a regular TAI.


2
Discussion
The N3GPP TAI is defined as follows in TS23.501 §5.3.2.3

When a UE registers with the network over the Non-3GPP access, the registration area for Non-3GPP access corresponds to a unique reserved TAI value (i.e. dedicated to Non-3GPP access). There is thus a unique Tracking Area for the Non-3GPP access to 5GC, that is called the N3GPP TAI.

In our view, a fundamental principle is to minimize any NAS discrepancies between 3GPP and N3GPP Accesses and thereby to allow the same protocol behaviour unless strictly required otherwise. With this in mind, our proposed answers to CT1 questions are as follows:

Answer 1: Yes, the Registration Area provided by the network in the REGISTRATION ACCEPT message contains the N3GPP TAI.

Answer 2: The N3GPP TAI is formatted as a regular TAI consisting of MCC (three digits), MNC (two or three digits) and TAC (2 bytes). In other words, N3GPP access is identified by a specific TAC in a PLMN.

Following the above principles also ensures a future-proof design, in case new N3GPP TAIs are needed in future releases.

Both operator-specific and standardised N3GPP TAI can be accommodated. Given the UE receives the N3GPP TAI upon registration, an operator-specific N3GPP TAI (i.e. operator-specific TAC) can be had without enforcing the same TAC for all operators.
Answer 3: the N3GPP TAI value is not standardized. It can be operator-specific.

3
Proposal
It is proposed to send the above answers to CT1 in [2].
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